ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

21.12.2012                                                                                                    № 2
Заседание Совета

Сосновского сельского поселения

Председатель                  Б.Л.Гришаев

Секретарь                        И.Б.Русанова

Присутствовали: Больбас О.Г., Войтик Н.А., Гришаева С.Р., Комарова Л.А., Одинцова Т.Г., Сливоцкая В.И. , Иванченко В.С.- специалист 1 категории администрации Сосновского сельского поселения.

Повестка дня:

1. Об утверждении бюджета муниципального образования «Сосновское сельское поселение» на 2013 г.

2. О внесении изменений в Решение Совета Сосновского сельского поселения № 43 от 24.03.2011г. « Об утверждении порядка предоставления бюджетных кредитов из средств бюджета Сосновского сельского поселения и муниципальных финансовых гарантий».

3. Об отмене Решения Совета Сосновского сельского поселения № 42 от 24.03.2011г. «О комиссии по финансовому контролю (ревизионной комиссии) в муниципальном образовании «Сосновское сельское поселение» за использованием средств бюджета».

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

В.С.Иванченко – ознакомила присутствующих с бюджетом муниципального образования «Сосновское сельское поселение» на 2013 год.

     ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.   Утвердить бюджет муниципального образования «Сосновское сельское поселение» на 2013 год – единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

В.С.Иванченко – в Совет Сосновского сельского поселения поступило требование прокуратуры Каргасокского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора, где требуется внести изменения в решение Совета Сосновского сельского поселения от 24.03.2011 № 43 «Об утверждении порядка предоставления бюджетных кредитов из средств бюджета Сосновского сельского поселения и муниципальных финансовых гарантий». Так, п. 4.2 Порядка, определён перечень документов, которые необходимо представить заёмщику в Администрацию Сосновского сельского поселения для получения муницпальной гарантии. Этот пункт является коррупциогенным фактором, содержащим неопределённые, трудновыполнимые и обременительные требования к гражданам и организациям. Таким образом, следует внести изменеия в ст. 4 п. 4.2, слова из текста порядка «иные документы по ребованию Финансового контроля» исключить.
     ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Внести изменения в Решение Совета Сосновского сельского поселения № 43 от 24.03.2011, в ст. 4 п. 4.2 слов из текста порядка «иные документы по требованию Финансового органа» исключить.

3. СЛУШАЛИ:

Б.Л.Гришаева – в Совет Сосновского сельского поселения из прокуратуры Каргасокского района поступил протест на решение Совета Соснвоского сельского поселения от 24.03.2011 № 42 «О комиссии по финансовому контролю (ревизионной комиссии) в муницпальном образовании «Соснвоское сельское поселение». Вышеуказанное решение является незаконным и подлежит отмене.
     ПОСТАНОВИЛИ:

3.1.  Решение Совета Сосновского сельского поселения № 42 от 24.03.2011 отменить – единогласно.
Председатель Совета,

Глава Сосновского сельского поселения                                                  Б.Л.Гришаев
Секретарь                                                                                                      И.Б.Русанова